Additio Ad Hebreos La. XII Additio

ecclie. s. antiquū nouū. Dicendū q̄ duplex est: vna. s. q̄ pā-
us fuit tacta; et sumit̄ ex diversitate populoꝝ sub diuersis sta-
tibus predictis existentibꝫ: primi enī crāt imperfecti: t̄ ideo p̄ bo-
na temporalia & visibililia duebant. Alij x̄o pfecti qui cōceptis
terreis port̄ spiritualia desiderabant: iuxta illud apli ad p̄bi-
liꝫ. iij. Quæ retro sūt obliuiscēs ad anteriora me extēdo: alia
x̄o ratio p̄t sumi ex pte p̄cedentibꝫ: illi x̄o nōdū pfecti seque-
bantur vestigia moyſi & aliorū patrū qui supando vincebant
hostes t̄c. Iste x̄o vestigia xp̄i qui patiēdo & moriēdo vinceut
hostē. vnde de antiquis p̄prie dicitur: Vicerunt regna qz vicerūt
egyptū: chananēā: idumeā & h̄mōt̄ q̄ sūt regna p̄ticularia. Mo-
uix̄o p̄prie dicunt̄ vincere nō solū regna sī mundū. iux̄ illōs pris-
ma lobis. v.ca. Hec est victoria q̄ vicit mundū fides vestra. Cu-
sus rō est: Hā ille iustus qui tornēta mūdi vsq; ad mortē pati-
endo immobilis in fide maner: nō solū vñ regnū vel plura vī-
cit sed mundū. Nō enī mūdū cōgregat̄ ampli posset facere cō-
tra vñ hominē q̄ tpm multiplicis torquere & interficere. t̄ io
sancti: qui ista sustinuerūt sub fide tpm mundum vicerunt: su-
perando omnia que mundus cōtra illos posset facere. Et ido-
summus magister huiꝫ historie noue: Lūc. xii. ca. dicit: Ne ter-
reamini ab illis qui occidunt corpus: & post hoc non habent
amplius quid faciant. Sed antiqui qui huiusmodi doctrinaz
nō habuerūt verbo nec exemplo: licet per fides vicerunt regna
aliqua: vt dicit̄ est: nō tū mundū vicerunt: qz forte si plura re-
gna fuissent congregata contra eos nō potuissent ea vincere si
cut illa pauca. vnde notāter dicitur de antiquis: Per fidē vice

Slo.ordi.

Summarient. i. requisite
et visione dei fruerentur. **Ca.** XII

Tur. 2a. XII
Deoꝝ & nos.
Post fidei co-
mendationeꝝ
ad illꝝ qđ icrepature
dit: exhortans eos ad
patientiā pluribꝫ mo-
dis: & p̄cipue ipsiꝫ p̄xi
exemplu. b Hubē
testiū. i. multitudineꝝ
lancioꝝ qđ testes sūt fi-
dei: q̄ vt nubes exem-
pli sūt in estu tribula-
tionū nos refrigerāt:
& doctrinis cōpluūt.
c Qui. ppo. si. gan.
Sic nos. p̄posito nob
eterno gaudio: p̄ ba-
bita cōfusiōe debem⁹
currere: vel p̄posito
sibi gaudio t̄paliſ re-
gni q̄r voluerūt eū tur-
be rapere vt facerent
regem: qđ noluit. q̄r
erat via humilitatis.

Pro flesu sustinuit crucem: debet vos anima
re: quia etiam hoc minus quam contradictionem: Qua
si: Aspice Iesum qui sustinuit crucem. Recogi
tate enim ut sequamini. Aug⁹. Omnia terrena
bona contempsit Christus: ut in illis non querere
tur felicitas. Omnia terrena malorum sustinuit:
ut in his non timeretur felicitas. Nam enim de
matre: quia quis a viro intacta conceperit semper
et intacta permanens: fabro tamquam despontata
fuit: in quo et omnis carnalis nobilitatis tu
morem extinxit. Nam est etiam in civitate beth
leem que iter omnes iudeae ciuitates erat exi
guacolonus igitur quemque de terrenis ciuitatis
sublimitate gloriaris: pauper etiam factus est cu
ius sunt omnia ne de terrenis diuitiis quisque
extolleretur. Noluit rex ab hominibus fie
ri: quia humilitatis via ostenderat miseris. Esu
rituit quoniam pascit. Sicutum quod est nos sitiens
um. Fatigatus est iterum quod via fess nobis in celo.
Obmutuit et obsurduit quod quemur locutus est:
et surdus audiuit. Aictus est quod infirmitatem vicia
soluit. Moritur est quod mortuum suscitauit. Amore
itaque et similia patiamur. Tunc ei lex ipse libetur.

dū non

runt regna. non mundum: sed de nouis dicitur: **H**ec est victoria que vincit mundum fides vestra. et de ista materia dictum suum in addi. sup psal. lxxvij. super illud verbum: **H**ec mutatio externe excelle. Consequenter concludens apostolus primus principale intentum suum dicit: **E**t hi omnes testimonio fideli probati inueniti non acceperunt repromissionem tecum. quod intelligitur finis glo. de plena beatitudine corporis et anime: quam sancti communiter non accipiunt usque ad finem mundi: vel de beatitudine anime tamen quo ad priores qui non acceperunt statim vitam reprobationem eternam usque ad christum. Ex quibus omnibus bene consideratis patet quod ratio fidei in bonis sperandis et inuisibilibus consistit: non autem in bonis in hac vita visib; seu iam adeptis: prout quidam bebreorum estiare vidabantur: quod fuit inter principale huic causa prout dictum est in precedentibus.

Additio. ii. Deum esse proprie loquendo non est articulus
enim proposito cognitione naturali sicut gra natura: et perfectus
perfecibile

Replica. In ea. xj. Bur. facit longā digressionē; in qua inter cetera ponit differentiā iter sanctos noui & vete. tēs. p agere finē & patiēticē & antiquū fūrū in spēra actiōnōꝝ: noui in spēra passiōnōꝝ. allegat Bur. ad id qd̄ dixit circa ps. Voce mea ad dūm. p̄mū: sed hoc ibi cor-
ctū est. vide correctionē ibidē tc.

Cuico de lyra

Deos tū. Postq; apls cōmēda **ca.** XII.
uit fidē p quā mēbra vniūt capitū. t posuit ml̄
ta exēpla fidei. hic s̄p̄ hortat ad ostēdēdū si-
de p opa exteri⁹ q̄ tenētē in corde interi⁹. Et diuidit i
duas ptes; qz primo ostēdit q̄liter se debet habere cir-
ca mala. sedo q̄liter circa bona ca. se. ibi: C̄haritas fra-
ternitatis. C̄irca primū sc̄idēdū q̄ duplex est malum. +
f. culpe t pene. t ideo pmo ondit q̄liter se debet habere
re circa mala pene tolerāda. sedo qualiter circa mala
culpe vitāda. ibi: Propter qd̄ remissas. Prīa i tres:
qz primo inducit ad tolerādū malū pene exēplo anni;
quoz. sedo exēplo christi. ibi: Aspiciētes. tertio aucto-
ritate scripture. ibi: Et oblītis estis. C̄irca p̄mū sc̄ien-
dū q̄ sc̄i dicunt̄ testes dei: qz facio t x̄bo glificat̄ de-
us p eos; fīm qd̄ dīc̄ Esa. lxiiii. Tere vos est̄ testes mei
dicit dñs: Cōgregatio etiā sc̄tor̄ dicit nubes. p̄s vite
fastigii et doctrine stillicidii t cōcupiscentie refrigeri-
um: ppter qd̄ dīc̄ Esa. lx. Qui sit hi q̄ vt nubes vo-
lāt. ppter qd̄ apls de s̄actis patrib⁹ p exempla virtu-
tis nos monētibus ad tolerantiam maloz; vt patet per
p̄dicta dicit sic: Ideoq; t nos. posteriores. b Ha-
bētes tantā nubē ipositiā testiū. l. cōgregationē fideliu-
m sanctoꝝ exemplo suo nos exhortantiū. c Depo-
nentes omne pondus. q̄tum ad peccatū ppetratiū.
d Et circumstans nos peccatum. q̄tum ad occasiō-

sumedo. f Ad ppositum nobis certamē hoc certamē est iusticia dei, de qua scribit Eccl. iiiij. Usq ad mortē certa p iusticia. g Aspiciētes. Hic inducit ad idē exēplo christi qd̄ debet magis nos mouere ad patientiā, qz ipse agn' in nocens, p nobis passus est. Dicit igit: Aspiciētes. oculo cordis attēte cōsidando. h In auctorē fidei et consumatore iesum, dicit enī auctor fidei inq̄tūm deus: ipam fidē infūndo, dicit etiā auctor fidei inq̄tūm homo: ipam fidē p̄dicando, dicit etiā cōsumator ipsius: fidem per miracula confirmingo et fidei premiū reddendo. i Qui proposito sibi gaudio sufficiens crucē, gau debat enim in superiori parte anime ppter impletionē voluntatis paternē: tē p fidelium redemptiōe et ex sui corporis ppinqua glorificatione. k Confusio ne et cōtempa: qz mortē maxime p̄fusibile volūtarie sustinuit. Confusio aut̄ aparet ex quattuor, primo ex loco: qz in ciuitate celebri, sedo ex tpe: qz passus ē in festo paschali: quādo omnes de terra cōueniebāt in hierusalē, tertio rōne scieratis: qz inter latrones passus est, quarto rōne p̄cedentis honoris. Oppo sita enī iū: ita se posita maiora et minora vident: vi dicit. l Elenco, et id ex honore qui ei exhibitus fuerat in hierusalē in die palmarū maior fuit cōfusio passionis quasi immediate sequētis: et qz qui se humiliat exaltabitur, id sequitur: m Atqz in dextera sedis dei sedet, et quia p̄sideratio dñice passionis non vallet solum ad patientiam in aduersis, sed etiam ad perseuerantiam que plus ostendit: quia respicit diuturnitatem mal: et dilatationē boni promissi, ideo dicit: n Recogitate enī eū qui talē a peccatorib⁹ sustinuit aduersus semetipm cōtradictionē, in verbis contumeliosis: bñ qd̄ habetur Mat. xj. Ecce homo vox et potator vint tē, et iterum Mat. xxvij. Vach qui destruis templū vel tē,

Glo.ordi. Ad Hebreos La. XII Nico.de lyra

Gdū nō cupiditate rerū spāliū s̄ charitate illi-
us qui precepit sunt h̄cūs p̄cepit. a De-
ficiētes t̄c. Deficere est timore tribulationis
fidē negare. Itē nō debet deficere: q̄r estis
obliti vos p̄solatiōis. q̄r nō debet obliuisci.

b Omnem filiu.

Aug. Etia vnicū si

ne peto. Si ergo exce-

p̄tus es a passione fla-

gellou: receptor es

a n̄ero filio. Anī,

cus ille de p̄s sub-

stātia n̄ equal pa-

tri in forma dei x̄bū

quo facta sūt oīa: nō

babebat vbi flagella-

ref. Id hoc aut car-

ne indur est vt sine

flagello nō ēt. Qui

flagellar vnicū sine

p̄to relinquit adopta-

tū q̄ est cū p̄tō. Anī

cus sine p̄tō: nō tñ si

ne flagello: exēplum

nōib; p̄p̄sūt i p̄s-

sionib; suis. nō ergo